
Uchwała Nr 3.d./353/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 29 września 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Piaseczno za pierwsze półrocze 2021 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Aneta Dygus
Członkowie Kamil Michalak

Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:
§ 1

pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu opiniuje informację o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Piaseczno za pierwsze półrocze 2021 roku. 

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 31 sierpnia 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła informacja 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Piaseczno za pierwsze półrocze 2021 roku.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, co następuje.

Uchwalony przez Radę Miejską w Piasecznie budżet na 2021 rok, po uwzględnieniu zmian dokonanych 
w pierwszym półroczu 2021 roku przewidywał plan dochodów w wysokości 647.591.344,00 zł. Dochody 
budżetu Gminy Piaseczno zrealizowano w kwocie 342.929.594,19 zł, co stanowi 52,95% planu, w tym:
a) dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 333.106.989,42 zł, co stanowi 53,75% planu, 
b) dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 9.822.604,77 zł, co stanowi w 35,28% planu.

Uchwalony przez Radę Miejską w Piasecznie budżet łącznie ze zmianami dokonanymi w pierwszym 
półroczu 2021 roku przewidywał plan wydatków w wysokości 774.202.858,00 zł. Wydatki ogółem 
zrealizowano w kwocie 287.722.362,53 zł, co stanowi 37,16% planu, z tego:
a) wydatki bieżące wykonane zostały w kwocie 268.568.264,65 zł, co stanowi 43,77% planu,
b) wydatki majątkowe wykonane zostały w kwocie 19.154.097,88 zł, co stanowi 11,92% planu.

Skład Orzekający wskazuje, że wykonanie wydatków majątkowych zrealizowane zostało na poziomie 
znacznie niższym niż wynikałoby to z upływu czasu i jednocześnie zwraca uwagę na konieczność korekty 
przyjętych w budżecie wielkości, w przypadku braku możliwości ich realizacji na założonym poziomie.

Wynik budżetu za pierwsze półrocze 2021 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 55.207.231,66 zł, 
podczas gdy planowany był deficyt budżetu na 2021 rok (wg stanu na dzień 30 czerwca 2021 roku) 
w wysokości 126.611.514,00 zł.

Wg danych zaprezentowanych w opiniowanej informacji oraz w sprawozdaniu Rb Z, stan zobowiązań 
wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 68.102.852,61 zł, co stanowi 10,52% 
planowanych dochodów budżetu ogółem.
Powyższą kwotę stanowią:
- kredyty i pożyczki długoterminowe w wysokości 62.638.204,61 zł,



2

- kredyty krótkoterminowe w wysokości 5.464.648,00 zł. 
W świetle danych przedstawionych w ww. sprawozdaniu Rb-Z, Gmina Piaseczno nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi.

Wg danych zaprezentowanych w informacji opisowej i w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu 
wydatków budżetowych za okres od początku roku do 30 czerwca 2021 r. na koniec okresu 
sprawozdawczego nie stwierdzono wykonania wydatków budżetowych przekraczających plan.

Łącznie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Piaseczno za pierwsze półrocze 2021 roku 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedłożył informację o przebiegu wykonania planów finansowych: 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego, Biblioteki Publicznej w Piasecznie 
i Centrum Kultury w Piasecznie. W przypadku Centrum Kultury w Piasecznie, w załączonym do informacji 
piśmie z dnia 07.09.2021 r., określono, że cyt.: „na dzień 30.06.2021 rok nie występują zobowiązania 
wymagalne. Brak jest także należności wymagalnych” bez wskazania ogólnego stanu zobowiązań 
i należności.

Przedłożono również informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, w której 
uwzględniono stopień realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2021 r., natomiast brak jest informacji 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.).

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji. 


		2021-09-29T12:01:50+0000
	Aneta Dygus; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




